**I**n troponis aquam subinde rufse:  
Deri-  
det Ruffum frustra ex-  
pectantem Næuiā: de qua su-  
pra. Parcebat enim uino: ut di-  
utius posset expectare. Sub-  
inde: frequenter. Diluti: mix-  
ti uini. Sobrias nequitias: id  
est sobrium coitum. **N**ega-  
uit: quasi diceret eum abstine-  
re uino: cum amica non esset  
uentura.

**A**epe mihi: Ad. L. Iulium  
Iodaiem: assert causam⁹ quare  
non scribat aliquid magnum:  
quia nullum scilicet sit premi-  
um: nec ocium. **A**liquid ma-  
gni. i. nollo uersari in epigram-  
matib⁹. Flacco: Horatio: Me-  
coenas aluit Flaccū: & Maro-  
nem. Iuuat: quia cū fructu ē.  
**E**st tibi sit: ad Gallū cui pe-  
ne idē scribit quod scrip-  
sit Proculo: se scilicet non itu-  
rum ad salutandum: sed missu-  
rum mane librum: & post: deci-  
mam se iturum. **T**ranstiberi-  
na. procul. Vipsanas laur⁹: por-  
ticus Romæ quæ Vipsana di-  
cebatur: cuius memit Tacitus

**Q**uis spectacula non putet deorum?  
Hæc transit tamen ut minora: quisquis  
Venatus humiles uidet leonum:  
uos uelox leporum timor fatigat.  
Dimitunt repetunt: amantq; captos.  
Et securior est in ore præda:  
Laxos cui date peruiosq; rictus  
Gaudent: & timidos tenere dentes:  
Mollem frangere m dum pudet rapinam:  
Stratis cum modo uenerint iuuencis.  
Hæc clementia non paratur arte:  
Sed norunt cui seruant leones.

**Ad Ouidium.**

**I**n nomentanis ouidi quod nascitur agris:  
Accepit quotiens tempora longa merum  
Exuit annosa mores nomenq; senecta:  
Et quicquid uoluit testa uocatur anus!

**Ad Ruffum.**

**I**nterponis aquam subinde rufse:  
Et si cogeris: a sodale: raram  
Diluti bibis unciam falerni.  
Nunquid pollicita est tibi beatam  
Noctem uenia: sobriasq; mauis  
Certe nequitias fututionis.  
Suspiras. retices. gemis. negauit.  
Crebros ergo bibas licet trientes:  
Et durum iugules mero pudorem.  
**Q**uid parcis tibi ruffe: dormiendum est:

**Ad Lucium Iulium.**

**S**ape mihi dicis luci carissime iuli:  
Scribe aliquid magnum: desidiosus homo es,  
Otia da nobis: sed qualia fecerat olim:  
Meccenas flacco: uirgilioq; suo.  
Condere uicturas tentem per sacula curas:  
Et nomen flammis eripuisse meum;  
In steriles campos nolunt iuga: ferre iuuenci:  
Pingue solum lassat: sed iuuat ipse labor.

**Ad Gallum.**

**E**st tibi sitque precor: multos crescatque p̄ annos:  
Pulchra quidem uerum transiberina domus:  
At mea dypsanas spectant cænacula laurus:  
Factus in hac ego sum iam regione senex.

Migrandum est ut mane domi te galle salutem:  
Es tanti uel si longius illa foret.  
*l. 1. l. 2.*  
Sed tibi nō multum est: unum si p̄r̄sto togatū:  
Multiū est hūnē unum si mihi galle nego;  
Ipse salutabo decima uel serius hora:  
Mane tibi pro me dicat auere liber:

**D**e Catella publi.

**I**ssa est passere nequior catulli.  
Issa est purior osculo columbae.  
Issa est blandior omnibus puellis.  
Issa est carior indicis lapillis.  
Issa est deliciae catella publi.  
Hanc tu si queritur: loqui putabis;  
Sentit tristiciamq; gaudiumq;.  
Collo nixa cubat: capitq; somnos:  
Vt suspiria nulla sentiantur.  
Et desiderio coacta uentris  
Gutta pallia non fefellit ulla:  
Sed blando pede suscitat: toroq;  
Deponi monet: & rogat ltuari.  
Castæ tantus inest pudor catella.  
Ignorat uenerem, nec inuenimus  
Dignum tam tenera uirum puella.  
Hanc ne lux rapiat suprema totam:  
Pictam publius exprimit tabella.  
In qua tam similem uide bis islam:  
Vt sit tam similis sibi nec ipsa.  
Ipsam denique pone cum tabella:  
Aut utranque putabis esse ueram:  
Aut utranque putabis esse pictam.

**A**d Velocem.

**S**cribere me quereris uelox epigrammata lōga.  
Ipse nihil scribis: tu breuiora facis.

**A**d Regulum.

Cum tibi sit sophia par fama & cura deorum:  
Ingenio pietas nec minor ipsa tuo:  
Ignorat meritis dare munera: qui tibi librum:  
Et qui miratur regule thura dari.

**In Priscum.**

**C**um te non nossem dominum regemq; uocabā:  
Cum bene te noui: iam mihi priscus eris.

**A**d Lectorem.

**Q**uæcunque lusi iuuenis & puer quondam:

huius nemus & lauros spectabat Martialis a fenestra. **E**st tanti precii: hoc officiū ut te salutē: nō est multum si uenio comes: & me p̄r̄sto comitem sed multū ē si me mihi ipsi nego: & amitto tépus: id est non uaco litteris: & ueræ uitæ.

**I**ssa est: Publius in delitiis habebat catellam de qua alibi: Publius exiguae si flagras amore catellæ. Issa insula ī ilyrico est: unde non procul erat melita: ut Strabo scribit: & Plinius dedicati mittebantur canes: inde canes meliteos dictos putat Caliniachus ut nō incō mode hanc catellā meliteā pos sit appellare. **N**equier: lasciuior. **S**entit tristitia & gaudium: id est moeret & gaudet: ac si haberet sensus humanos.

**D**esiderio uétris. s. emittédi.  
Sequés epigráma ē clarū.

**V**m tibi sit: Regulus causas agebat: cum mittat ad eum epigráma Martialis ait nō esse reprehédédu: q; interpol let occupatū ī causis publicis: nācū Regulus nō minus habeat ingenii ut libris possit delectari: q; pietatis: qua utitī causis defendédis: nō īcepte ei mititur libellus. **M**inor pietas: id est cū habeas & ingenium.

**S**ophiae: doctrinæ.

**V**m te: Ludit in prisco nomine proprio: quod iocando accipit appellatiuū: ait enī salutabā te antea Prisce: & appellabā te dominum & regem uolens aliquid impetrare: quoniam nō noueram te avarum: nunc quod mihi es cognitus: eris mihi priscus. i. te nō colā: & te proprio noīe appellabo.

**Q**uæcunque: Docet ubi eius epigráma enim posint.

**I**nuidabis ocio: q̄ noles tere  
re tépus. **A**pinæ: dicunt res  
tenues & uilissimæ. **A**libi  
Martialis: Sūt apinæ tricæ &  
si quid uilius istis. **A**lii apinas  
dictas putat ab apino fructu: q̄  
cortice fragili est: ut scribit Plinius:  
Alii ex puerbio ludicro:  
qđ erat apud antiquos apina  
& metaicra urbib⁹ deletis: cum  
enim ré uilissimā & nulli⁹ mo  
mēti uolebat significare apinā  
dixere: pptertea ait Plini⁹ apī  
nam euersam i ludicrū uerte  
runt. placet per sententiā. Il  
lud sane cōstat rem exilem &  
uilissimā esse. **P**er quem nō li  
cet: id est qui nō sinit meas nu  
gas periſ: sed excipit & ediscit.

**N**os tibi: Epitaphium An  
tullæ in nemore consecra  
to a Fenio Telesphoro eius  
patre. **D**ignior ipse: pater q̄  
eset mortuus.

**Q**uædam: In Procillum in  
uidū. **L**igustræ: flos candidus.  
**G**raculo: graculi sunt aues  
quæ gregatim uolant: ut Var  
ro: & Fabius dicta uoce. Su  
spēdia sœua cogitabis: prein  
uidia. **C**ito: id est p̄ia ætate.  
Sequens epigrāma est clarū.

**O**ccuris: Lupercus auarus  
uolebat gratis habere epi  
grāmata Marti. poeta arguto  
ioco eum ludit. Lupci cuiusdā  
meminit Tacitus i bello ad  
uersus batauos. **A**d pirū: lo  
cum ubi habitabat Marti. po  
tes ad pilam legere. Quod ifra  
indicit: Sed tiburtinæ sū pxi  
mus accola pilæ. sed placet ad  
pirum: ut regio ad malū puni  
cā dicebat auctore Suetonio i  
Domitiano. **F**orū Cæsaris:  
nō Domitianus sed Augusti in  
quo Archessilaus uictor dica  
uit Venerem genitricē: **N**is  
do: alio uerbo dixit Horatius:

Apinasque nostras: quas nec ipse iam noui:  
Male collocare si bonas uoles horas:  
Et inuidabis otio tuo lector:  
A ualeriano pollio petes quinto:  
Per quem perire non licet meis nugis.

**A**d Faustinum.

**H**os tibi uicinos faustine thelesphorus hortos:  
Fanius: & breue rus uidaque prata tenet.  
Condidit hic natæ cineres: nomenque sacrauit:  
**Q** uod legis antullæ: dignior ipse legi.  
Et stygias aquū fuerat patrem isse sub umbras.  
Sed quia non licuit: uiuat ut ossa collat.

**A**d Procillum.

**Q** uædam me cupit inuidre procille  
Toto candidior puella cygno:  
Argento. niue. lilio. ligistro.  
Sed quamdam uolo nocte nigriorem  
Formica. pice. graculo. cicada.  
Iam suspendia sœua cogitabis:  
Si noui bene te procille: uiues.

**A**d Antulla.

**H**oc nemus æterno cinerum sacrauit honore  
Fanius & culti iugera pauca soli.  
Hoc tegitur cito rapta suis antulla sepulchro:  
Hoc erit antullæ mixtus uterque parens.  
Si cupit hunc aliquis: moneo ne speret agellum.  
Perpetuo dominis seruiat iste suis.

**A**d Lupercum.

**O**ccurris quotiens Luperce nobis  
Vis mittam puerum subinde dicis  
Cui tradas epigrammaton libellum:  
Lectum quem tibi protinus remittam.  
Non est quod puerum luperce uexes.  
Longum est si uelit ad pirum uenire:  
Et scalis habito tribus sed altis.  
**Q** uod quatis proprius petas licebit:  
Argi nempe soles subire letum.  
Contra Cæsar is forum taberna.  
Scriptis postibus hinc & inde totis  
Omnes ut cito perlegas poetas.  
Illuc me pete: nec roges atrectum:  
Hoc nomen dominus gerit tabernæ:  
De primo dabit alteroue nido

14v 29

**P**ila taberna meos habeat: uel pila libellos. **i**fra Martialis: Hos si dico licet iheras uel imo.  
**Q**uid nobis inquis: Valerius Martialis Detiano suo amico secundū librū mittit:  
eum introducit consulentem: cur epistolā epigrāmatis proponat: cuius aucto-  
ritate commotus exit in carmē omissa epistola. **Q**uare tragœdi: comoedi: horū  
mos erat uti prologo: quē nunc Detianus appellat epistolam: ratio erat: quia eo  
prologo quo alloquebantur spectatores: nonnulla dicebant: quæ paulo post occupatio-

Rasum pumice purpuraque cultum  
Denariis tibi quinque martialem:  
Tanti non es ais: sapis luperce:

**A**d cecilianum.

**C**ui legisse satis non est epigrammata centum:  
Nil illi satis est ceciliæ mali.

**M**arci Valerii Martialis epigrammaton  
Liber secundus.

**Q**uid nobis inquis cum episto-  
la: parum ne tibi prestamus  
si legimus epigrāmata: quid  
hic porro dicturus es: qd nō  
possis uersibus dicre: Video  
qre tragœdi epistolā accipiāt:  
quibus pro se loqui nō licet. epigrammata curio-  
ne non egent. & contenta sunt sua idest mala lin-  
gua. In quacunque pagina uisum est epistolam  
faciunt. Noli ergo: si tibi uidetur: rem facere ridi-  
culam; & in toga saltātr̄ inducere psonam. Deniq;  
uideas: an te delectet cōtra retiariū ferula. Ego ī  
ter illos sedeo qui ptinus reclamāt: Puto meher-  
cule deciane uerū dicis. **Q**uid si scias cū qua & q  
lōga epistola negocium fueris habiturus? Itaque  
qd exigis fiat. Debebūt tibi: si qui in hunc librū in-  
ciderit: quod ad primam paginā nō lassi pueniēt:

**A**d Librum suum.

**T**ercentena quidē poteras epigrammata ferre:  
Sed quis te ferret: perlegeretque liber?

quod Horatius in satyra docet interprete Prophirione. Sit igitur sensus uide an uerbe-  
ra quibus retiarii quum non placent afficiuntur: te delectent: quasi dicat si tu offendes  
nos ista epistola exploderis cæsus ferula: ut retiarius: & ego non te defendam: immo una  
cum aliis clamabo protinus ī te. Reclamāt. tractū a spectatoribus qui statim reclamāt:  
si quid inepte dixeris. **Q**uid dices: si scires q longa epistola usuri eramus uerba  
Martialis. **P**aginam: epigrammaton.

**E**r centena: Alloquitur librum: cui dicit se adhibuisse breuitatem: ut nullo tedio per-

legatur quod ut assequi possit: ut in manus ueniat calente mero: ait tam se tueri: ne ita quoque longus uideat. At nūc disci: docet cōmoda breuis libelli. Tertia: id est tertiu cōmodū. Si cui: si ab aliquo. Mixto: infuso. Quicūce sic: in ista breuitate. Hei mihi: ah q̄ a multis non legeris.

Reta: Domitianus post duplīcē triūphum de dacis populis germaniæ germāici cognomē assūpsit: septēbrēque mēsem appellauit germāicū: qđ eo incepisset bellū.

hoc cognom̄ anteponit Marialis laudi Metelli: q̄ a creta d̄ uicta cretensis dict⁹: & cognomini Scipionis Africani: cui africa uicta nom̄ dedit: Denique triūphis quos Vespasianus & Titus duxerāt ex iudaeis: quōiam nō solus Vespasianus aut Titus sed uterque armillis intulerat. Tirumphi uero Germāici sol⁹ sit possessor: & dñs Dōmitianus. A Creta Metellus creticus dictus ē Ouidius ī fastis. Rhenio domito: id est populis germanis: nam Germanicus frater Tiburtii inde cognomen assumpsit. Et puer: quo pacto debuit dici Germanicus Domitianus puer: uicit germanos: nimis est ex historia: uel ut intelligas eum patrem secutum esse: qui ante susceptum imperiū duas ualidissimas germaniæ gentes deuicit: penetrauitque usque ī britāniā: uel quod magis placet: quoniā cū iuuenis esset ad huc una cum Antonio & Mutiliano batauos germaniæ populos in leges & ditionem copercuit: Bataui autem habent insulam in rheno ad centum milia passuum. De hac historia Silius: At tu transcendens germanicæ facta tuorum. Iam puer auricom⁹ performidate batauo: illic tamen britanno legimus: quod nihil refert: nā codices plerique habent batauo & eadem fuit expeditio.

Idumæos: ex iudæis quasi dicat iudæi fuerunt uicti armis fraternalis & patris. At solus uicisti germaniam.

Sexte: Sextus iactabat se nihil cuiquam debere Martialis hominis iactantiam ioco subsannat: aitque se id credere: quoniam is tantum debet: qui potest soluere.

Vam blandus: Amianus habebat rem cum matre: q̄ blanditur tibi mater. Nominā nequiora: id est hæ blanditiæ placent. Nec sororem: sed uxorem.

At nunc succincti quæ sunt bona disce libelli:

Hoc primū est breuior quod mihi charta pit: Deinde quod hæc una peragit librarius hora: Nec tantum nugis seruiet ille meis.

Tertia res hæc est: quod si cui forte legeris:

Sis licet usque malus: non odiosus eris.

Te conuiua leget mixto quincunce: sed ante:

Incipiat politus quam tepuisse calix:

Esse tibi tanta cautus breuitate uideris:

Heū mihi: quā multis sic quoque lōgus eris:

Ad Cæsarem domitianum.

Creta dedit magnum: maius debet africa nomē:

Scipio quod uictor: quodque metellus habet.

Nobilius domito tribuit germania rheno:

Et puer hoc dignus nomine cæsar eras:

Frater idumæos meruit cum patre triumphos:

Quæ datur ex catis laurea tota tua est.

Ad Sextum.

Sexte nihil debes: nil debes sexte fatemur:

Debet enim si quis soluere sexte potest.

In Amianum.

Quam blandus es amiane matri:

Quam blanda est tibi mater amiane.

Fratrem te uocat: & soror uocatur.

Cur uos nomina nequiora tangunt?

Quare non iuuat hoc quod estis esse?

Lusum creditis hoc: iocumque: non est.

Mater quæ cupit esse se sororem:

Nec matrem iuuat esse nec sororem.

Ad Decianum.

Exte: Sextus iactabat se nihil cuiquam debere Martialis hominis iactantiam ioco

subsannat: aitque se id credere: quoniam is tantum debet: qui potest soluere.

Vam blandus: Amianus habebat rem cum matre: q̄ blanditur tibi mater. Nominā

nequiora: id est hæ blanditiæ placent. Nec sororem: sed uxorem.

29

**N**E ualeam: Iuerat salutatum Decianum sæpenumero: qui ad duo milia passuum distabat: sed ille uel aliis negotiis occupat⁹ negabat se esse domi: uel aderat: ait poeta sibi non esse molestum ire duo milia passuum ut cum uideat: sed sibi graue esse ire quatuor: & eum nō uidere: amittere que laborē. **N**e ualeā. i. pereā. **V**acas tibi: idulges ocio. **I**n Nunc: In delicatū & seuerū lectorē: quē duabus paginis fessum dicit iam oscitare: & spectare ultimā partē libri: ppterēa eos sibi male consulere: qui suberit ut epigram mata que olim recitabat & habebantur in admiratione redigat in libellos & emittat.

**F**Ne ualeam si non totis deciane diebus:  
Et tecum totis noctibus esse uelim.  
Sed duo sunt quæ nos distinguunt milia passū:  
Quattuor hæc fiunt: cum redditurus eam.  
Sæpe domi non es: cū sis quoque sæpe: negaris:  
Vel tantum causis: uel tibi sæpe uacas.  
Te tamē ut uideam: duo milia non piget ire:  
Vt te non uideam: quattuor ire piget.

**A**d Seuerum.

**I**n nunc edere me iube libellos:  
Lectis uix tibi paginis duabus  
Specula escato colicon seuere.  
Et longas trahis oscitationes.  
Hæc sunt quæ relegente me solebas  
Rapta scribere: sed uitellianis.  
Hæc sunt singula quæ sinu ferebas  
Per coniuia cuncta. per theatra.  
Hæc sunt: aut meliora si qua nescis:  
Quid prodest mihi tam macer libellus:  
Nullo crassior ut sit umbilico:  
Si totus tibi triduo legatur:  
Nunquam delitiæ supiniores.  
Lassus tam cito deficis uiator:  
Et cum currere debeas bouillas:  
Iter iungere quatris ad camœnas:  
In nunc edere me iube libellos.

**I**n Attallum:

**D**eclamas belle causas agis attale belle:  
Historias bellas: carmina bella facis:

oēsartes attingebat: & ita ut nullā assequa: & ediscat ut ab ea possit a recipere nomē: Ficto īgīc nuper herbo dicit cum debere appellari Ardelionem. Nam ardeliones sunt qui stu

d iiiii

Oscitationes: id est distractio nes oris: quod est signū fastidientis. Spectas deschato colicon: id est ultimam paginam & finem libelli. Vitelliani: erant pugillares: quibus res a matoria & lasciuæ scribebāt. Indistichis. Nōdū hos legerit puella: Nouit quid cupiant uitelliani. Rapta: rapti hæc sūt singula redacta in librū. Macer: breuis. Supiniores: id est ignauiores nunquā uidi maiorem ignauiam. Bouile uenienti ex arīcia occurrit: paulo ci tra locum ubi erat templū bo næ deæ: ea uia celeberrīa erat: & sacris arcinis & amoenitate locorum celebrem fuisse ostē dit Iuuenalis: Dignus aricinos qui médicaret ad axes. Propterea poeta sumpsit metaphorā a uiatore cursuro bouillas.

Pedianus aut̄: aedes camœna rū erat ad portā trigeminā condita: ut alii āiales habēt: a Fulvio nobiliore: ut alii ab Octauio tibicine. Iter iūgere quæris: iter iungūt hi qui per iter ualla quiescunt in cursu. Camœnas: ad aedē musarū. Bouillas: inquit cursurus uis sub sistere ad portā. Aedē autē camœna & pmus Numa erexit auctor Liuius in primo ab urbe & Plutarchus.

**D**eclamas: In Attalū qui artes oēs attigebat nulla erudiebat. Martialis quærit quo mō debeat appellari: cū parit īgīc nuper herbo dicit cum debere appellari Ardelionem. Nam ardeliones sunt qui stu

dio quodam ardent in re m omnem & nullam prosequuntur. Declamare est feste orare ad exercitationem. Minimi poeta: qualia scriperunt *Laberi* Publius Philistio: in his solus risus quærebatur. hi poetæ mimmographi dicuntur. Ardelio: nomen studii: & non doctrinæ ab ardendo: id est festinando. Ardeliones ad omnia festini & curiosi: sed ut dixi nouitate nominis iocatur. Sequens epigramma est clarum.

**S**cripsi: In Næuiā iocus est. nā dare absolute apud Martiale modo ē dare preciū: mō dare coitū. ut illud res per ridicula est uis dare scilicet coitū nec dare uis scilicet preciū exigit preciū Martialis a Næuiā pro coitu. Nō dabit ergo: scilicet coitū. Interrogatim immo dabit scilicet prccium ut emat a me coitum: quā si dicat si uoluerit a me coitū omnino soluet: aliter. n. nolo.

**B**Asia dimidio: Posthumus male olebat conscius hui⁹ rei dimidio labro oscula dabat occurrentibus amicis. Martialis dicit se non ægre ferre: si dimidio tantū labro osculaſ: sed se facere potestatē ut dimidiū adimat. Posthumus: nomen fictum est apud poetā: ut indicat. Quis sit posthumus in meis libellis nō dicam. Licet demas: potes demere: hoc etiā dimidiū. & id facile pateat.

**Q**uod fronde: Ad Russum coenipetā. Ita habet iſcriptio antiqua: id est ſeſtantem & petentem aliam coenam. Nubila: torua & moesta. Porticū ſerā: id est ſerus terit porticū.

Piger: torpēs tacet qddā lugubre qddā iſigne lu&⁹. Indecēs: ſpis terit terrā demiffo uultu. Ita enim est habitus lugentis.

Decoquere: si absolute dicat est fugere ob æs alienum. si cū accusatiuo significat penitus consumere. tractum a rebus: quæ cōſumuntur coctione.

**I**Yrrha: suauissimi odoris arborem habet. ut nōnul lidixere in eadem filua cū thure. & cum alia ungēta: ex diuersis rebus cōſtarent: ſolla myrrha habebatur pro unguento.

Componis belle mimmos: epigrammata belle.

Bellus grammaticus: bellus es astrologus.

Et belle cantas: & saltas attale belle.

Bellus est arte lyre: bellus es arte pilæ.

Nil bene cum facias: facis attamen omnia belle.

Vis dicam quid sis: magnus es ardelio.

#### Ad Lectorem.

Siqua uidebuntur chartis tibi lector in istis

Siue obscura nimis: siue latina parum:

Non meus est error: nocuit librarius illis:

Dum properat uersus annumerare tibi.

Quod si non illum sed me peccasse putabis:

Tunc ego te credam cordis habere nihil.

Ista tamē mala ſūt: quasi nos māifesta negemus:

Hæc mala ſunt: sed tu non meliora facis:

#### De Næuia.

Scripsi: rescripsit nil næuia. nil dabit ergo:

Sed puto quod scripsi legerit: ergo dabit.

#### In Posthumum.

Basia dimidio quod das mihi posthume labro.

Laudo: licet demas hinc quoque dimidium:

Vis dare maius adhuc & inenarrabile munus:

Hoc tibi habe totum posthume dimidium?

#### In Selium.

Quod fronde selium nubila uides rufe.

Quod ambulator porticum terit ſerus

Lugubre quiddam quod tacet piger uultus:

Quod pene terram tangit indecens nasus.

Et dextra pectus pullat & comam uellit:

Non ille amici fata luget aut fratriſ.

Vterque natus uiuit: & precor uiuat:

Salua eſt & uxor sarcinaque ſeruique.

Nihil colonus uillicusque decoxit.

Matoris igitur cauſa quæ eſt domi coenat.